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ODPOWIEDŹ

NA ZADANE PYTANIA DO SIWZ 

w  postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

PRZEBUDOWA BUDYNKU PRZEDSZKOLA 

W ŁAŃCACH

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

W załączeniu przekazuję treść otrzymanych pytań do SIWZ i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1

W przedmiarze robót budowlanych zamawiający nie podał podstaw nakładów rzeczowych wg. katalogów.

W innych branżach tj. Sanitarnej i Elektrycznej projektant podał podstawy a w przedmiarze robót budowlanych jest ich brak.

Pytanie:  Prosimy o podanie nakładów Rzeczowych dla wszystkich pozycji przedmiaru robót budowlanych.

Odpowiedź:

Zgodnie z rozporządzeniami Ministra Infrastruktury:

· z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno – użytkowego,

· z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczenia planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno – użytkowym,

nie jest wymagane podawanie w przedmiarach robót podstaw nakładów rzeczowych wg. katalogów.

Przedmiar robót winien być opracowany w sposób umożliwiający precyzyjne opisanie zamówienia polegającego na wykonaniu robót budowlanych – w rozumieniu ustawy Prawo budowlane (przedmiar winien umożliwić sporządzenie oferty cenowej przyszłym wykonawcom robót bez konieczności załączania części opisowej i rysunkowej dokumentacji projektowej).

Zgodnie z  rozporządzeniem z dnia 2 września 2004 r.   przedmiar robót powinien zawierać zestawienie przewidywanych do wykonania robót podstawowych, w kolejności technologicznej ich wykonania, wraz z ich szczegółowym opisem lub wskazaniem podstaw ustalających szczegółowy opis oraz wskazaniem właściwych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, z wyliczeniem i zastosowaniem ilości jednostek przedmiarowych robót podstawowych.

Pytanie 2

Czy Zamawiający przewidział konieczność  wykonania robót będących przedmiotem umowy w 2009r./2010 r. w następujących miesiącach::

1. Październik 2009 r.

2. Listopad 2009 r. 

3. Grudzień 2009 r.

4. Styczeń 2010 r.

5. Luty 2010 r.

6. Marzec 2010 r.

7. Kwiecień 2010 r.

Odpowiedź:

Zamawiający określa jedynie termin zakończenia wszelkich prac będących przedmiotem udzielenia zamówienia o wykonanie robót budowlanych „Przebudowa budynku przedszkola w Łańcach”. Termin ten zarówno w SIWZ ( § 6) jak i we wzorze umowy (§ 3) został w sposób jednoznaczny określony na dzień 30 czerwca 2010 r.. Natomiast Zamawiający ani w SIWZ ani we wzorze umowy nie określił, które z robót budowlanych lub instalacyjnych mają być wykonane w poszczególnych okresach (miesiącach). Oznacza to, że wykonawca sam, przy zachowaniu zasad sztuki budowlanej ustala harmonogram wykonania poszczególnych robót. Wyłącznie więc od Wykonawcy zależy jakie roboty będzie wykonywał w poszczególnych miesiącach wymienionych w pytaniu czy też, w którymś z tych miesięcy przerwie roboty budowlane.

Dla Zamawiającego istotne jest osiągnięcie celu, któremu ma służyć umowa, tj. wykonania w sposób prawidłowy całości robót będących przedmiotem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Przebudowa budynku przedszkola w Łańcach” we wskazanym na wstępie terminie tj. do dnia 30 czerwca 2010 r.

Pytanie 3

Na podstawie Ustawy  z dnia 06.09.2001 r., Wnioskuję o podanie:

a) Terminu Wejścia na budowę przez Wykonawcę ?

b) Terminu na rozpoczęcie cyklu remontowego ?

Odpowiedź:

Wykonawca składający przedmiotowe zapytanie nie sprecyzował o jakiej ustawie z dnia 6 września 2001 r. chodzi.

Pytanie 4

Co oznacza w § 8 pkt 3,4 – rozwiązania Umowy w trybie natychmiastowym i które postanowienia Umowy skutkują natychmiastowe rozwiązanie Umowy ???

Wnioskuję o wyrzucenie w/w pkt 3,4 z Umowy.

Odpowiedź:

Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych w art. 145 ust. 1 dopuszcza możliwość odstąpienia od umowy „w razie zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy”. Zarówno w literaturze jak i w orzecznictwie przyjęty jest pogląd, że przewidziana w art. 145 ust.1 Prawa zamówień publicznych, możliwość odstąpienia od umowy przez zamawiającego ma zastosowanie również w przypadku gdy wykonawca w sposób nienależyty wykonuje zamówienie. Natomiast art. 139 ust 1 prawa zamówień publicznych przewiduje że do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 – Kodeks cywilny, jeżeli przepisy Prawa zamówień publicznych nie stanowią inaczej. Żaden z przepisów Prawa zamówień publicznych nie wyłącza stosowania w umowach w sprawach zamówień publicznych kar umownych przewidzianych w art. 483 Kodeksu cywilnego kar umownych. 

Ponadto możliwość odstąpienia od umowy w przypadku gdy wykonawca opóźnia się z ukończeniem robót budowlanych przewiduje art. 635 Kodeksu cywilnego. Przepis ten dotyczący umowy z działu i mocy art. 656 §1 Kodeksu cywilnego ma zastosowanie również do umowy o roboty budowlane.

Za bezsprzeczne należy uznać, że w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego ze względu na opóźnienia wykonawcy albo ze względu na nienależyte wykonanie umowy, mamy do czynienia z rozwiązaniem lub odstąpieniem od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.

Reasumując powyższe należy stwierdzić, że §8 ust. 2 pkt 3 umowy dotyczy przypadków skreślonych w art. 145 ust. 1 prawa zamówień publicznych, art. 635 Kodeksu cywilnego oraz naruszenia przez Wykonawcę jego obowiązków wynikających z umowy - §8 ust. 4 umowy.

Pytanie 5

W zamian za w/w pkt 3,4 §8 – Oferent WNIOSKUJE o równe traktowanie Stron Umowy dot: Kar Umownych dla Zamawiającego za niedotrzymanie Kontraktu tj.: 

a) Odstąpienie od Umowy – 10% wartości wynagrodzenia umownego / brutto

b) Opóźnienia w podejmowanych decyzjach, odbiorach – 0,3 % wartości wynagrodzenia umownego / brutto

Odpowiedź:

Przepis art. 36 ust. 1 pkt 16 Prawa zamówień publicznych przewiduje, że specyfikacja istotnych warunków zamówienia zawierać musi m.in. istotne dla stron postanowienia które zostaną wprowadzone w treści zawieranej umowy albo wzór umowy, jeżeli zamawiający wymaga od wykonawcy aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach. W przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający wybrał drugą z wyżej wymienionych możliwości tj. zamieścił w SIWZ wzór umowy i wymaga od wykonawcy aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach jakie zostały w tym wzorze określone.

Przepis art. 36 ust.1 pkt 16 Prawa zamówień publicznych, zezwala więc Zamawiającemu na dowolne sformułowanie zapisów wzorów umowy, pod warunkiem że te zapisy nie będą sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa. Zarówno Prawo zamówień publicznych jak i Kodeks cywilny nie zawierają przepisów, które wyłączałyby możliwość wprowadzenia w umowie kar umownych tylko dla jednej ze stron umowy. Wobec tego zapis § 8 ust. 3 jest zgodny z obowiązującymi przepisami. Natomiast Zamawiający nie widzi podstaw do jego zmiany.

Pytanie 6

Zaprojektowana konstrukcja stropu nad parterem jest niezgodna ze sztuką budowlaną, gdyż

a) przewiduje oparcie belek stalowych nośnych na przewodach kominowych,

b) nie zwieńczono stropu wieńcem żelbetowym.

Odpowiedź:

a) Podtrzymujemy rozwiązanie przyjęte w projekcie.

b) Przy stropach WPS nie wymagane jest wykonanie wieńca żelbetowego. Zgodnie z przedmiarem belki stalowe w gniazdach ułożyć na poduszce betonowej.

Pytanie 7

W projekcie brak łączenia par belek o długości 350 (370), proszę o podanie rozwiązania projektowego.

Odpowiedź:

Nie ma potrzeby łączenia par belek stalowych.

Pytanie 8

W projekcie brak zestawień podstawowych materiałów (wykaz stolarki okiennej i drzwiowej, stali itd.) – proszę o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Nie ma potrzeby dołączania zestawienia materiałów. Materiały zostały opisane w przedmiarze i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Okna i drzwi zostały jednoznacznie opisane w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych oraz przedmiarze. Podział okien zgodny z istniejącym.

Pytanie 9

W przedmiarze i projekcie niewidoczny jest sposób mocowania murłat. Proszę o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Przyjąć mocowanie murłat kotwami stalowymi fi 16 mm w odstępach od 1,5 – 2,0 m do belek stropu WPS.

Pytanie 10

W pozycjach przedmiaru robót budowlanych: nr 75 do 79; i poz. 99 oraz 101 są zaniżone masy. Proszę o wyliczenie prawidłowych.

Odpowiedź:

Przyjąć w pozycji przedmiaru:

· Poz. 75  - 151,363 m2

· Poz. 77 – 151,363 m2

· Poz. 78 – 6,811 m3

· Poz.79 – 151,363 m2

W pozostałych pozycjach proszę o ewentualne skorygowanie wg. dokumentacji projektowej.

Pytanie 11

Czy celowo założono oparcie płatwi więźby na przewodzie kominowym.

Odpowiedź:

Przyjąć podparcie płatwi przy kominie słupkami drewnianymi 14/14 cm.
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